1

2022 年 4 月 28 日

各   位

会 社 名  株 式 会 社  九 電 工

代表者名  代表取締役 社長執行役員 佐藤 尚文

（コード番号 1959、東証プライム市場・福証）

問合せ先  総 務 部 長  入 濱  剛

（TEL092-523-1691）

代表取締役の異動に関するお知らせ

  当社は、2022 年 4 月 28 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動に

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

  なお、本件につきましては、第 94 期定時株主総会及び定時株主総会後の取締役会で正式

に決定する予定です。

記

１．異動の内容

     【代表取締役 副社長執行役員】

石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき

    （現 取締役 副社長執行役員）

                         直近の所有株式数 24,300 株

     【代表取締役 副社長執行役員】

城
じょう

 野
の

 正
まさ

 明
あき

   （現 取締役 副社長執行役員）

直近の所有株式数 23,600 株

２．異動の理由

      経営体制の変更のため

３．代表取締役の略歴

      別紙の通り

以 上

3

石
いし

 橋
ばし

 和
かず

 幸
ゆき

生年月日   １９５９年 ３月 ８日生

出 身 地   佐賀県

学    歴   １９８２年 ３月    中央大学 理工学部 管理工学科 卒業

職    歴   １９８２年 ４月    九州電気工事株式会社入社

（１９８９年１２月  株式会社九電工に社名変更）

１９９４年 ７月  同社 営業本部 営業開発部 営業開発担当副長

１９９７年 ７月   〃  社長室 秘書課 副長

１９９９年 ７月   〃  秘書課 担当課長

２００１年 １月   〃  秘書グループ 課長

２００１年 ７月   〃  営業本部 営業開発部 課長

２００２年 ７月   〃  佐賀支店 営業部長

２００６年 ４月   〃  福岡支店 副支店長

２００８年 ４月   〃  人事労務部長

２０１０年 ４月   〃  理事 北九州支店長

２０１２年 ５月   〃  執行役員 北九州支店長

２０１３年 ４月   〃  上席執行役員（社長室・安全人事労務担当）

２０１３年 ６月   〃  取締役 上席執行役員
（社長室・安全人事労務・総務・地域共生担当）

２０１４年 ４月   〃  取締役 上席執行役員（経営戦略企画室・

安全人事労務・総務・地域共生担当）

２０１５年 ４月   〃  取締役 常務執行役員
（社長室・安全人事労務・総務・地域共生担当）

２０１６年 ４月   〃  取締役 常務執行役員（社長室・安全・

人事労務・総務・地域共生担当）

２０１７年 ４月   〃  取締役 専務執行役員 営業本部長
（営業全般担当）

         ２０２０年 ４月     〃   取締役 専務執行役員（営業全般）

         ２０２０年 ６月     〃   取締役 副社長執行役員
（経営管理全般、CSR担当）

          ２０２１年 ４月     〃   取締役 副社長執行役員

（業務全般、経営戦略企画、ＤＸ推進担当）

以  上

4

城
じょう

 野
の

 正
まさ

 明
あき

生年月日      １９５５年 １月 １日生

出 身 地      福岡県

学    歴      １９７３年 ３月    田川工業高校 電気科 卒業

職    歴                  １９７３年 ４月    九州電気工事株式会社入社

       １９８６年 ９月  同社 長崎支店 大瀬戸営業所 工事所長

（１９８９年１２月  株式会社九電工に社名変更）

１９９０年 ４月  同社 長崎支店 ハウステンボス工事所工事所長

 １９９９年 ７月   〃  長崎支店 佐世保営業所長

 ２００３年 ４月   〃  長崎支店 営業部長

 ２００４年 ４月   〃  長崎支店 副支店長

 ２００７年 ４月   〃  情報通信本部 情報通信部 部長

 ２００８年 ４月   〃  情報通信本部 情報通信部長

 ２０１０年 ４月   〃  理事 情報通信本部 情報通信部長

 ２０１１年 ４月   〃  理事 営業技術統括本部 営業本部

営業企画部長

       ２０１３年 ４月   〃  執行役員 鹿児島支店長

       ２０１４年 ４月   〃  上席執行役員 鹿児島支店長

       ２０１５年 ４月   〃  常務執行役員 技術本部長

兼 エコ事業創生本部長（技術全般、資材担当）

       ２０１５年 ６月   〃  取締役 常務執行役員 技術本部長

兼 エコ事業創生本部長（技術全般、資材担当）

       ２０１６年 ４月   〃  取締役 常務執行役員 技術本部長
（技術全般、資材担当）

       ２０１６年 ６月   〃  取締役 常務執行役員 技術本部長（技術全般）

       ２０１７年 ４月   〃  取締役 専務執行役員 技術本部長
（技術全般、資材担当）

         ２０２０年  ４月   〃  取締役 専務執行役員（技術全般）

         ２０２０年  ６月   〃  取締役 副社長執行役員
（技術全般、営業全般）

         ２０２１年 ７月     〃  取締役 副社長執行役員
グリーンイノベーション事業本部長
（技術全般、営業全般）

以  上